codi. et demō. pu-
blius. et. ff. de peti.
here. item. veniūt.

h. prudie.

e Abhorsa. ge-
nus ludicr.

f Themelici.
sic. ff. de his q. not.

infamia. athletas
in pun.

g Miraculi. e.
vnde dicit oē raru
charū vi hic. ct. l.
vi fini prohi. ma-

h. i. et. ff. de leg. et
senatuscō. nā ad ea

Accursius.

h Cōiugis cla-
ritate. confori qd
statim sub. cōc. et
qm vroes. ic. vt si
manitus est cōsil;

et hec cōsilariis di-
cat. nec alia q. cō-
vot nobilioris ei

preferat. vi. ff. de se
na. li. que hic est si-
gnata tra. et hec

survera matrimo-
nio durante seu iā
dissoluta. qm nu-
bat homini infi-

nios. dignitatis
vi. C. d. nup. cō. te.
et. ff. ad mun. l. si-
lij. h. i. et. ff. de sena.
femine. ct. C. de di-
gni. l. mulieres. ct
b. i. h. nō tamē.

Accursius.

i Voluerit. not.
honorē deferri
period. ad superiorē scali
cer matrem per fi-
lium. sed cōtra. ff.

de sena. l. Sol. vi

ex vtroq summis periclitanti
bus mor ad imēstitatē pcedere;
pp̄tea existimauim⁹ et nos
de hoc diffinire qd̄ decet ut ni-
chil nec imēlū⁹ nec inordinatū
sit neqz m̄oz tpm indignum.

l Quātūcīq ergo sp̄tēns
est dari ab eo qā nobis eligit
p annū cōsulē occasiōnē spor-
tularū oīm et distributioni et
exp̄sātū: hec oīa cōpetēt scri-
ptiōe. huic n̄re interponi sacre
iussimus legi. In legis es hoc
ponim⁹ scemate ita vt trāscen-
dēti etiā pena qdā inferat cō-
petēt; reddit⁹ autē eoz iminu-
tos oēs eēvolū⁹. Si enī hoc
adīnētū est vt spectacula⁹ ad
animi volūptatē agans pplo:
hec autē a nobis determinant
in circēs⁹ et bestiāt⁹ spectacu-
la et themeli delectatiōe nullo
horū noster priuabif pp̄ls. sed
erit qdē ei pcessus prim⁹ quo
suscepit p̄sulatū et hui⁹ possi-
det codicillos kalendis ianua-
rijs. post illū hō scđ agit spe-
craculū certantū eq̄rū quā in
ip̄sam mappā semel exhiben-
dū et post illud qd̄ dicit totius
dteit et multa delectatiōe cō-
plebit pp̄lm hoc qd̄ vocat gre-
ce drimos latine silua conspe-
cta et cū bestiis pugnātes ho-
mines et vincētes audacia in-
sup et interēpte bestie. Quin-
tū quoqz faciet pcessu quod
ad theatru dicit quē abho-
na⁹ vocat vbi i scema ridiculo-
rū est loc⁹ tragedis et themeli-
cōs⁹ chorū: et spectaculis vni-
uersis aut q̄ iudicibus aptum
est theatru. rursus qdē specta-
culū equorū certatiū editi seu
q̄ vocat mappa. Sextū agens
hūc p̄uetū ex hoc deponit an-
nale hūc honorē in dispositio-
ne agēs solēnē editionē: et ita
septē noctiū et pcessuū cōple-
bit cursus: nullā specierū anti-
quitatis statutarisi derelinquēs.
vnam siquidem aliam adiun-
ire mappam duoc̄ continua-
re que vocantur theatru et am-

phiteatrum et non priorū ho-
rum contētos esse palam est:
quia nichil noui ultra id quod
pri⁹ agit habet. sufficere itaqz
rite causa putabitur et singule
dan̄ clare et non intantū vt iā
pplo etiā odibile sit. in his enī
que raro fiunt miraculum est⁹

l Hec itaqz de consulib⁹ a
nobis scripta et determinata
sunt exp̄sēs. Si aut̄ etiā vro-
rem cōsul habeat definita est
a nobis et circa illā exp̄satum
mēsura: decet enī frui eas et cō-
iugis claritatē⁹. Sivero nō co-
pulatus vrox hiis satiis est (ni-
si mater ei⁹ constat iā p̄sulatus
digna et pri⁹ honorata) et velut
ēvna frui secū scemate et hoc
in sola matre p̄bemus. alia
vero non decorabitur mulier

penit⁹ preter coniugem et matrem: ille quidem
omnibus modis: quoniam vrox choruscant
radijs maritorū hoc lege dāte. Matres vero si
consul hoc voluerit: nā neqz filia neqz foro: for
te neqz vrox fili⁹: et multomagis si nec pertinens
ad gen⁹ sit: hoc eīt pure illicitū existebat. sp̄arge
re autem in septem his processionibus populo
consulem melius nos designauimus sicut mar-
tiani diue memoriē constitutio dicit: illa quidem
abnegauit oīno munificētā. nos autē corrigim⁹
eam causam/voluntate ei⁹ q̄ consulatus habēt ho-
norē disponētes. siue enī nichil voluerit sp̄arge-
te non cogimus: siue ruris venire ad hoc volue-
rit: et ex argēto muniberis honorare⁹ pp̄lm: nec
hoc interdicimus. nō tñ aurū sp̄argere liminus
nō minoris ali: cui⁹ nō maior⁹ oīno: nō medi⁹ cara-
cer⁹ aut pōder⁹. h̄ argētū sicut p̄dixim⁹ solū au-
rū ei sp̄argere volebat imperio cui soli etiam au-
rum contenere p̄estat fortune fastigium. argen-
tū vero quod mox post aurum⁹ preciosissimum
fiet et alijs consulibus largitus decens hoc sum-
mus eos sp̄argere que vocantur miliaria et i hē
melis et in causis et in quadrangulis et talibus
q̄to enim minoria sunt que sp̄arguntur fāto plu-
res suscipientes erunt: litqz rei mensura dantis
virtus et voluntas siue nichil siue med: ocre: aut
transcendens populo erogandi. hoc enim in con-
sulatu diffinimus neqz inuitos ip̄argere cogē-
tes: neqz volentes prohibentes: ieq de argento
quidem sp̄argēdo ita a nobis sanctū est: et i oī-
no ad hoc accesserit: licentiam habeat distribuē-
di argenti munificentiam in suis pcessiōb⁹ li-
cut ip̄e recte se habere putauerit: iolo prohibito

ibi. quia hic spe-
ciale.

k Nam neqz fi-
lia. arg. contra. C.
de cōpi. et cleri. Leū
Accursius.

l Constitutio.
dicit de qua pau-
loante fecim⁹ mēs-
tionem: vt. C. de
consul. l. q̄ stā-
tim hīc corrigit
Accur.

m Honorare. sic
istitu. de rerum di-
ui. h̄ hoc amplius
Accursius.

n Post aurum.
no. aurum precio. Aurum
suis metallū: et metallo
post aurum argen rū ē no-
tum. bilius.

Collatio Quarta

a. Imperatori. nota solū pincipē debere habere aurum. et fact. C. de agri. t. cē. l. domini. lib. vi. Accur.
b. Et suo vocabulo. nā nomē debet esse cōsequens. i. cum cōsula a cōsule dicatur. si inst. de do. s. est et aliud. t. C. de epis. et cle. l. decernit?
c. Per futes. sic i. in phe. ff. circ. fl.
d. Potationib⁹ nota de ebrietate et potationib⁹. sic. C. de adulte. l. q. adulterium.
e. S. y. lucer. sic ff. de peti. here. l. f. et s. quod autem quis.
f. Memoriam. sic l. vt preponat nos men imperatoris.
g. Dignos. nos ta iudices dignos honorādos. sic. C. d. offi. ciui. iudi. l. b.
h. Innotiale. sic. S. quō opor. epi sco. S. f. t. l. vt prepo. no. ipera. i. dn.
i. Descriptionis. L. scripture. Ac.
k. Breuiatores. i. qui breuiatores scribunt. Al.
l. Legē anima
prin: tā. no. pincipē esse ceps est idam legē anima
ler anit: tā in terris. et fac
mata in ad hoc. C. de le. et
terris. cōl. l. digna. t. C.
d. testa. Lex imperfecta

aurum oīno iaculari: qd impa
tori tñ tributū est contingere Alioꝝ autē que a nobis decre
ta sunt et pscripta in descripti
one q̄ hac p̄tineſ lege trāscēdē
di aliqd oīno: aut addi nos nul
lo p̄mittim⁹ modo. Qd itaq̄
infinitū est (dicimus aut spar
gere) in dātis ponimus voluntate
oīno p̄prie p̄tatis hoc ei⁹
qui dat faciētes. qd vero a no
bis diffinitū est semel et ordina
tū trāscēdēdi hec n̄a lex phiz
bet. Sz si q̄ presumperit qd
diffinitum est egredi. c. libraz
auri p̄soluerit pena: vt pote n̄a
preuaricatus precepta: et oēm
huius legis corrūpens quantū
in se est intentionē. Si em⁹ p
hac tantūmodo posita est lex
occasione ne vandoꝝ immēsi
tate cōsular⁹ defint: et ppter
nos supfluas illas donatiōes
et expēsas abbreviauit⁹ i. po
pulu effusas pcessiones. et spe
cracula ad bene se habēte de
duxim⁹ mensurā: rite aliqd de
cētius dinumerauim⁹ p̄siderā
tes: id est spargere argētum vt
neq̄ quicq̄ dare eorūdē cōsul
lū dimittētes voluntatibus ut
nobis sint āpli⁹ et semp ex suo
vocabulo tps adorment: qd qd
dispositū est transcedit rite vt
pote nostram preuaricatus le
gē dignus est pena. sic em⁹ no
bis erū iugiter cōsules cause
imēnitātē nō formidātē: nec
tanq̄ certissimū periculū con
sulatū refugietes et aduersan
tes. et ppterera sanctim⁹ legē
sub firmitate seruari hanc.

C. Nullus igitur eam egredi presumat: nec si ve
hemēter idone⁹ sit: nec si nostroꝝ sit iudicū: nec
si maxime curie aut nulli administrationi presit:
hec enim oīa nos cōsiderantes oībus p̄posuim⁹
sup donationib⁹ equalitatēz nulli penit⁹ licentia
dātes exire mēsurā que hac cōtineſ lege: nisi in
solo argēto i. pcessionib⁹ spargēdo. aut neq̄ hoc
faciendū qd in eoūdē p̄sulū posuim⁹ (sicut sepe
dirim⁹) volūtati⁹. ip̄is q̄z q̄ hoc accipe p̄sue
rūt marie nostre gr̄e in hac n̄a reposita sunt le
ge. si em⁹ periculū erat deficiētib⁹ p̄sulibus neq̄
quicq̄ accipe nūc aut accipiat mediocrit̄: multā
habebūt rite huic legi gr̄am qd sufficiat p nichil
lo offerēte: et hoc em⁹ ip̄m nō p̄mittere nos glo
fissimis p̄sulib⁹ aut aurū spargere aut vasa maio
ra: s̄ in militareſis et melis et caulis et quadriāgu
lis mediocrib⁹ et hmoi facere donationē: sanctio
ad humanitatē a nobis adiuēta est et poplo me
delā p̄bens. Si em⁹ hoc egerint q̄cōsulare edēt
munificētia: et in his solis p̄siliēt populares ne
quicq̄ de maximis lucris decertatēs seditionēs
exercēt adiuvicē: tvenient vſq̄ ad alternas pla
gas quas p̄ fustes et gladios et lapides egerunt
freqnter oīno rē nobis odibile. videbam⁹ ei eos
cōtendētes quidē et malis inumeris iplentes al
terutros occasiōe sparsoꝝ et ab eis abeptor. do
mi nō deferētee oīno nichil: sed ea die in ebrieta
tibus et potationibus oīa expēdētes. Si nō
forſitā spe lucrif̄ maioris etiā p̄expēdēſe cōti
gerit: postea vero aut nichil aut min⁹ accipiat et
dānū et debiti⁹ habebit et plagi et vulnerib⁹ et ex
hoc malis incurtere cogit. Si autē mediocre sit
qd spargit nec vehemēter contendēt: nec q̄stus
expectatēs abūdātia vulnera aut plagas alteru
tris vltra mēsurā dabūt. Ideoꝝ cōm puidētā
introduxit̄ ex hac lege et cōi reipub. figure: q̄tē
nus tps habeat post iperū et cōsulū vigere me
moriāt̄ atq̄ vocabulū et gloriosissimis n̄ris iudi
cibus: et q̄ ex maria curia sunt eo q̄ honozare no
bis placet dignos nō expendētēs imēnse dece
tēdam⁹ cōsolationē: et n̄ro populo et alijs oīb⁹ et
desperantibus tam cām: ppterera qd supfluū est
auferētes vt p̄sulatū imortalem⁹ reipub. statua
mus. Subiaceat igitur sicuti p̄dixim⁹: a dispo
sitio huic legi cui⁹ exēplaria recōdēt̄ i foro tue
celitudinis cū hac lege quā ap̄d eā direxim⁹ p
tpa tñ ḡlosissimos p̄sules sācim⁹ ex solo tuo fo
ro exēplar descriptionis accipe huic subdite le
gi vt fm eā oīa dent. Descriptionē nāq̄ iō a
fede tua dari volum⁹: vt nec ip̄is liceat p̄uaria
re: nec his q̄ vocant̄ breuiatores adulterari alt
qd horz q̄ a nobis disposita sunt. Sz periculū cu
stodiētū hāc descriptionē i foro tue glorie dari
exēplar ei⁹ cū subscriptiōe cingulū habētis hoc
cui nūc ip̄e p̄sides: vt p̄ oīa iadulterata maneat
q̄ a nobis disposita sunt. Difficultatē vero null⁹
habebit horz q̄ ad cōsulat⁹ veniūt honore si me
diocē ita faciēt expēsas nomē tpi ficit. etei omē
q̄cqd hacten⁹ p̄sulat⁹ h̄ntes honore et ex foro tue
celitudinis et ex ḡlosissimis p̄fect⁹ n̄ris aut etiā
aliūde p̄ munificētia n̄ram p̄cipiebat et nūc eis
dabim⁹: ab eis qdē faciēdas expēsas abbreviā
tes: a nobis aut largitatē nō minoratēs. Oīb⁹ ei
a nobis dictis impatoris excipiat fortuna cui et
ipsas deus leges subiecit/legem animatāl com
mittēs hominibus eo q̄ imperator quidē iugis